
 

 
 
318 230 chata Deštné – zateplení a stavební úpravy – dodatek č.2                                                                             Strana 1/2                     

DODATEK č.2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 318 230/01/2021 

číslo smlouvy zhotovitele:  

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. - technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP 
                         
2/ Zhotovitel:  Jaroslav Kusaník 
   sídlo/místo podnikání: Mládežnická 258, 550 01 Broumov  
 
IČ:  72808489 
DIČ:  CZ7306111582 
telefon:   775 200 858   
e-mail:  jaroslav.kusanik@centrum.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Jaroslav Kusaník  
 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Jaroslav Kusaník  
   
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo upravuje předmět smlouvy (dle bodu II.) a cenu díla (dle bodu 
IV.) ze smlouvy o dílo. 
 



 

 
 
318 230 chata Deštné – zateplení a stavební úpravy – dodatek č.2                                                                             Strana 2/2                     

1/ Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí 
prováděcí projektové dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou 
nezbytné pro provedení původních stavebních prací. 
 

2/ Rozsah předmětu díla se mění dle změnového listu (ZL č. 2), který obsahuje položkový 
rozpočet víceprací. Tento změnový list je nedílnou součástí Nabídky k veřejné zakázce 
„chata Deštné – zateplení a stavební úpravy“, podané v rámci výběrového řízení. Výše 
uvedené změny jsou zpracovány do změnového rozpočtu, který je rovněž součástí nabídky a 
bude sloužit pro fakturaci prací. Smluvní strany považují položkový rozpočet, který je 
přiložen u změnového listu č. 2, za obchodní tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru 
smluv a ani na profilu objednatele. 

 
3/ Dodatek č. 2 upravuje cenu díla, která je v rozsahu čl. IV. této smlouvy stanovena jako 
cena nejvýše přípustná se započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku 
a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. 
 
Vzhledem ke změnám rozsahu díla uvedeným v článku II. předmět smlouvy, dochází 
k následujícím změnám ceny díla. 
 
Cena celkem dle základní SOD bez DPH 545.109,00 Kč 
 
Cena díla dle dodatku č.1 celkem bez DPH 647.309,00 Kč 
 
Vícepráce celkem dle ZL č.2 bez DPH 23.417,00 Kč 
 
Cena díla dle dodatku č.2 celkem bez DPH 670.726,00 Kč 
 
 

III. SPOLE ČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVANÍ 

1/ Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
2/ Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu. 
 
Příloha:  

- změnový list č.2 zakázky “chata Deštné – zateplení a stavební úpravy“ 

 

 

V Hradci Králové dne 27.9.2021 V Broumově dne 27.9.2021 
 

Za objednatele: 
 

Za zhotovitele: 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 

……………………………………… 
Ing. Jiří Šolc Jaroslav Kusaník 
ředitel společnosti  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.  
 



Příloha č. 5 

 

KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 

NÁVRH ZMĚNY číslo: 2 
chata Deštné – zateplení a stavební úpravy 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Jaroslav Kusaník 
Navrhovatel:  Jaroslav Kusaník 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 27.9.2021 
Způsob odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

Odkazy                             na specifikaci: - 
na výkresy: - 

na rozpočtové podklady: - ano 
na jinou část smlouvy: - 

POPIS ZMĚNY:  
 
1) Betonáž 
Objednatel požádal zhotovitele o provedení dobetonávky rozpadlého rohu objektu (směr do 
louky), vybourání a provedení nového betonového prahu u hlavních vchodových dveří, 
jelikož nové dveře jsou širší než původní betonový práh a dobetonávka venkovních 
parapetů oken u denní místnosti. Jedná se o úpravy, které vyplynuly během realizace díla. 
Projektant je při zpracování DPS nemohl předpokládat. Jedná se o vícepráce.  
 
2) Stavební úpravy oken uvnit ř chaty 
Po osazení nových oken do stávajících okenních otvorů vznikla potřeba drobných 
stavebních úprav v jejich okolí – zednické a sádrokartonářské práce, začištění stěn, 
lištování a nátěry. Tyto práce zajistí lepší vzhled uvnitř objektu. Toto mohl projektant při 
zpracování DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
  
3) Obložení po st řechou dílny 
Při realizaci prodloužení střechy a zateplení na hlavním štítu budovy, došlo k demontáži 
části střechy dílny. Pod touto střechou pak vznikl prostor, který je potřeba obložit proti 
vnikání lesní fauny pod střechu dílny. Tento detail nebyl v DPS řešen. Toto mohl projektant 
při zpracování DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
 
4) Ukončení obložení  
Objednatel požádal zhotovitele o úpravu ukončení obložení u soklů a to způsobem, který 
zamezí vnikání lesní fauny za nové obložení stěn a štítů. Tyto detaily nebyly v DPS řešeny. 
Toto nemohl projektant při zpracování DPS vědět. Jedná se o vícepráce. 
 
5) Mříže u oken 
Během realizace nového obložení objektu bylo zjištěno, že nelze využít kotevní body 
stávajících mříží na oknech. Proto objednatel požádal zhotovitele o převaření kotvících 
prvků mříží do kuchyně a jídelny (3 ks) včetně jejich nové povrchové úpravy. Dále budou 
vyrobeny 2 ks nových mříží pro okna denní místnosti tak, aby byl sjednocen vzhled objektu. 
Toto nemohl projektant při zpracování DPS předpokládat. Jedná se o vícepráce. 
 
 
Počet připojených listů specifikací: 1                              Počet připojených výkresů:0          
Důvod 
vícepráce/méněpráce 

záměr 
objednatele 

chyba 
projektové 
dokumentace 

návrh 
zhotovitele 

vyšší 
moc 

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele:  Jaroslav Kusaník 
 



Stanovisko objednatele:   
K výše uvedeným změnám zhotovitel předloží cenovou kalkulaci. 

Stanovisko zhotovitele:   
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko projektanta:   
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Stanovisko provozovatele:  
S výše uvedenými změnami souhlasím. 

Toto Oznámení o zm ěně (dále jen "OZ" ) je podkladem pro zpracování Návrhu ocenění změny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm ěny (dále je "PZ")  podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provádět 
práce, pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis. 

Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokračováním návrhu změny, tj. provedení návrhu 
ocenění změny zhotovitelem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY číslo: 2 

chata Deštné – zateplení a stavební úpravy  
Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Jaroslav Kusaník 
Navrhovatel:  Jaroslav Kusaník 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 27.9.2021 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem e-mailem 
 

osobně   

V souladu se Smlouvou o dílo p ředkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny: 
 
Vícepráce: 
ad 01) …………………………………………………………. + 2.755,00 Kč 
ad 02) …………………………………………………………. + 6.367,00 Kč 
ad 03) …………………………………………………………… + 350,00 Kč 
ad 04) ………………………………………………………… +  3.380,00 Kč 
ad 05) ………………………………………………………… +  5.861,00 Kč 
 
+ doprava osob ………………………………………………. + 4.704,00 Kč 
 
Vícepráce celkem: ………………………………………… + 23.417,00 K č 
 
 
 
Počet listů příloh: 1xA4 

Navrhovaná změna ceny díla (číslem/slovy) 
+ 23.417,00 Kč 
(plus dvacett řitisíce čtyřistasedmnáct korun českých) 

 

Zpracoval: Jaroslav Kusaník Převzal: Pavel Radoň 
                                     
 

                                              
 

 
Datum: 27.9.2021 

 
Datum: 27.9.2021 



 

 

 

KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPOČTŮ A ZMĚN 
ODSOUHLASENÍ ZMĚNY číslo: 2 

chata Deštné – zateplení a stavební úpravy  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: Jaroslav Kusaník 
Navrhovatel: VAK HK, a.s. 
Příjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 27.9.2021 
Způsob 
odeslání/ 
předání/datum: 

poštou poslem mailem osobně 

Vyjádření projektanta: 
 
Vyjádření provozovatele:  
 
Vyjádření ostatních účastníků: 
 
Vyjádření objednatele 
ANO 
NE (vysvětlení) 
Počet připojených listů specifikací:1 Počet připojených výkresů: 0 
Změna sjednané ceny díla (číslem/slovy): 
+ 23.417,00 Kč 
(plus dvacett řitisíce čtyřistasedmnáct korun českých) 
 
Nově sjednaná cena díla (číslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku č.2 ke smlouvě o dílo 

Důvod ke 
změně: 

záměr 
objednatele 

chyba v 
projektové 
dokumentaci 

chyba 
zhotovitele 

vyšší moc jiné 
okolnosti 

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou splňovat podmínky 
smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro 
celé dílo. 
Podpis zmocněnce zhotovitele: Podpis zmocněnce objednatele: 

 
Jaroslav Kusaník                                              

 

 
Ing. Pavel Loskot                                              

 
 
 

Datum: 27.9.2021 

 
 

Datum: 27.9.2021                     


